
o

FE.-
REPUBLIQUE DU BENIN

PRLSIDENCE DF. LA IIEPI.JIILIQUL

DECRETNo 2OO1 -429 DU 17 OCToBRE 2OO1

poftant nomination au cabinct du Minrstre de
l'Enseignement Supérieur et de 1a Recherche
Scientifique.

I,E PRESIDENT DE LA REPUtsLIQUE,
CHEF DE L'ETAT.

CHEF DU GOIIVERNENIENT,

Vu la Loi n'90-032 du l l décembre 1990 portant Constitution de la
République du Bénin ;

Vu la Proclamation le 03 avril 2001 par la Cour constitutionnelle des

résultats définitifs de l'élection présidentielle du 22 mars 2001 ;

Vu le Décret n' 2001-170 du 07 mai 2001 portant composition du gouvcrncment ;

Vu lc Décret n"2001-362 du 18 septembre 2001 portant attributions, organisation ct

fonctionnement du Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la
Recherche Scientifiquc :

Sur proposition du Ministre de l'Enscigncmcnt Supéricur ct dc la
Rcchcrche Scientifi que ;

DECRETE

Article l"' : Lcs personnes dont les noms suivent sont nommées dans les fonctions ci-
après au Ministère de 1'Enscignemcnt Supéricur ct dc la Rcchcrchc Scicntifique

- Directeur Adjoint dc Cabinet I\{onsieur Roger N'TIA

- Secrélaire Général du Ministèrc Monsieur Célestin MONTEIRO

a

Conscillcr Tcchnique à la Rechercl-re

Scientilique et techniquc Monsicur Marc Kokou ASSOGBA

- Conscillcr Technique à la Coopération : Monsieur Comlan Zéphiri:ll TOSSA
interuniversrtarre

Le Clonseil des Ministres entendu cn sa séancc du 05 scptcmbrc 2001 ;



2

t

Article 2 : Le présent Décret, qui abroge toutcs dispositions antérieures contraires,
prend effet pour compter de la datc de prise de fonctions des intéressés et sera publié et
communiqué partout ou bcsoin sera.

Fait à Cotonou, le 1/ octobre 20Ol
Par le Président de la Républiquc,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvemement,

Mathieu KEREKOU.-

Le Ministre d'Etat chargé de la Coordination
de l'Action Gouvernementale, de la Prospective

et du Développement,

- Directeur de l'Administration

- Directeur de 1a Programmation
et de la Prospective

- Directeur de la Recherche
Scientifique et Technique

Le Min des Finances
et nomle.

Abdo aye o-T

Madame Angèle Solange GBAGUIDI
épouse AGBOGNIHOUE

Monsieur Gérard H. HOLINGBE

Monsieur Marc Abel AYEDOUN

(

-=-- 'i /''ù4
Bruno AMOUSSOU.-o

Le Ministre de l'Enseignement
Supérieur et de la Recherche
Scientifique,

(,
- a'#z ''1

Dorothé Cossi SOSSA.-

AMPLIATIONS : PR 6 AN 4 CS 2 CC 2 CES 2 HAAC 2 MECCAG-PD 4 MCAT 4
MFE 4 AUTRES MINISTERES 18 SGG 4 DGBM-DCF-DGTCP-DGID-DGDDI 5

BN-DAN-DLC 3 GCONB-DCCT-INSAE 3 BCP.CSM-IGAA 3 TINB-ENA-FASJEP
3 INTERESSES 19 JO I.

)'

1


